
平成 22年 3月
お得意先各位 

藤本製薬株式会社 

               

サリドマイド製剤安全管理手順(TERMS®) 改訂のお知らせ 

 

謹啓  

先生におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

 

このたび、平成 22 年 3 月 29 日付け薬食審査発 0329 第 1 号・薬食安発

0329 第 1 号厚生労働省医薬食品局審査管理課長及び安全対策課長連名通

知「サリドマイド製剤の使用に当たっての安全管理手順の改訂について」

を受け、サリドマイド製剤安全管理手順(以下 TERMS®)を改訂しましたので、

お知らせいたします。 

1． これまでサリドマイド製剤「       」の処方日数に関して 14

日を上限としていましたが、病状の安定した患者に対して 12週間分を

越えない範囲で長期処方が可能となりました。 

また上記に伴い、妊娠可能な女性に対しては、4週間を越えない間隔で

妊娠検査を実施することになりました。 

2． 入院中の薬剤管理の規定を追記しました。 

 

なお、改訂版 TERMS®は当社ホームページに掲載しております。 

http://www.fujimoto-pharm.co.jp/jp/iyakuhin/thalido/index.php 

ご使用にあたっては、これまでと同様にTERMS®の遵守が必須となりますので、

ご理解ならびにご協力の程よろしくお願い申しあげます。 

 

略儀ではございますが、書中をもちましてご挨拶申しあげます。 

謹白 

 
お問合せ先  藤本製薬株式会社 TERMS 管理センター 

TEL 0120-001-468 FAX 072-336-5566 

URL  http://www.fujimoto-pharm.co.jp/ 












